
　令和２年度

　　都市計画土地区画整理事業特別会計予算書

　浦　添　市



 



－１－ 

議案第３号 

 

令和２年度浦添都市計画土地区画整理事業特別会計予算 

 

 令和２年度浦添市の都市計画土地区画整理事業特別会計の予算は、次に定めるところ

による。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ ２，３０４，４６１千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」

 による。 

 

（地方債） 

第２条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第230条第１項の規定により起こすことがで

きる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第２表 地

方債」による。 

 

  （歳出予算の流用） 

第３条 地方自治法第220条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額

を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

（１）各項に計上した給料、職員手当及び共済費並びに会計年度任用職員の報酬及び費

用弁償に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各

項の間の流用 

 

 

   令和２年２月26日提出 

 

                                              浦添市長 松本 哲治 



１　歳  入

第１表　歳入歳出予算
（単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

保留地処分金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

繰 越 金

清算徴収金

諸 収 入

市　　債

 1

 2

 1

 1

 2

 1

 1

 1

 1

 1

 3

 1

保留地処分金

負 担 金

手 数 料

国庫補助金

県補助金

財産運用収入

繰 入 金

繰 越 金

清算徴収金

市預金利子

延滞金、加算金及び過料

市　　債

25,000

25,000

20,000

20,000

1

1

897,333

897,333

432,818

432,818

1

1

690,685

690,685

1

1

4,820

4,820

2

1

1

233,800

233,800

2,304,461



２　歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 1

 2

 4

 5

 6

総 務 費

土地区画整理事業費

基金積立金

公 債 費

予 備 費

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 1

 1

 1

総務管理費

大宮地区土地区画整理事業

費                      

浦添南第一地区土地区画整

理事業費                

浦添南第二地区土地区画整

理事業費                

てだこ浦西駅周辺地区土地

区画整理事業費          

浦添前田駅周辺地区土地区

画整理事業費            

基金積立金

公 債 費

予 備 費

39,579

39,579

1,985,175

8,857

378,952

372,915

953,439

271,012

1

1

278,206

278,206

1,500

1,500

2,304,461



第２表　地方債

起　債　の　目　的 起債の方法 利　　　率

 土地区画整理事業 233,800 普通貸借又は
証 券 発 行
( 但し、登録
債とする ）

計 233,800

－４－

償還の方法限度額

３０年以内
の償還、そ
の他借り入
れ先の融資
条件によ
る。但し、
市財政の都
合により繰
上償還又は
低利債に借
換えするこ
とができ
る。

年５％以内
（但し、利
率見直し方
式で借り入
れる資金に
ついて、利
率の見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

（単位：千円）



　　都市計画土地区画整理事業特別会計予算に関する説明書



 



歳　入　歳　出　予　算　事　項　別　明　細　書

１　総  括

（歳  入）
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

                                                  -1-                                                 

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

保留地処分金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

繰 越 金

清算徴収金

諸 収 入

市　　債

25,000

20,000

1

897,333

432,818

1

690,685

1

4,820

2

233,800

2,304,461

50,000

30,000

1

1,156,100

606,824

1

755,048

1

4,954

2

260,300

2,863,231

△25,000

△10,000

0

△258,767

△174,006

0

△64,363

0

△134

0

△26,500

△558,770



（歳  出）

款

歳 出 合 計

比 較本年度予算額 前年度予算額

-2-

 1

 2

 4

 5

 6

  総 務 費

  土地区画整理事業費

  基金積立金

  公 債 費

  予 備 費

39,579

1,985,175

1

278,206

1,500

2,304,461

39,133

2,550,557

1

272,040

1,500

2,863,231

446

△565,382

0

6,166

0

△558,770



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

-3-

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

1,330,151

1,330,151

233,800

233,800

39,579

396,224

278,206

1,500

715,509

0

25,000

1

0

0

25,001

一 般 財 源



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

     歳 入 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



款　　　項　　　目

　（款） 1 保留地処分金

　　（項） 1 保留地処分金
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２　歳  入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 保留地処分金

     1 保留地処分金

         1 保留地処分金

 2 分担金及び負担金

     2 負 担 金

         1 土地区画整理事業費負担金

 3 使用料及び手数料

     1 手 数 料

         1 督促手数料

 4 国庫支出金

     1 国庫補助金

         1 土地区画整理事業費国庫補助金

 5 県支出金

     2 県補助金

         1 土地区画整理事業費県補助金

25,000

25,000

25,000

20,000

20,000

20,000

1

1

1

897,333

897,333

897,333

432,818

432,818

432,818

50,000

50,000

50,000

30,000

30,000

30,000

1

1

1

1,156,100

1,156,100

1,156,100

606,824

606,824

606,824

△25,000

△25,000

△25,000

△10,000

△10,000

△10,000

0

0

0

△258,767

△258,767

△258,767

△174,006

△174,006

△174,006

（土地区画整理事業特別会計）



金 額区 分

説 明

節

                                               -5-                                               

（単位：千円）

 3 

 1 

 1 

 3 

 5 

 2 

浦添南第一
地区保留地
処分金    

浦添南第一
地区土地区
画整理事業
費負担金  

清算督促手
数料      

てだこ浦西
駅周辺地区
土地区画整
理事業費補
助金      

浦添南第二
地区土地区
画整理事業
費補助金  

浦添前田駅
周辺地区土
地区画整理
事業費補助
金        

25,000

20,000

1

837,333

60,000

183,798

  1 浦添南第一地区保留地処分金                             25,000 

  1 公共施設管理者負担金                                   20,000 
    (1) 公共施設管理者負担金(前田公園)                    (20,000)

  1 城間伊祖地区清算督促手数料                                  1 

  1 てだこ浦西駅周辺地区土地区画整理事業費補助金          837,333 
    (1) 社会資本整備総合交付金（9/10）                   (837,333)

  1 浦添南第二地区土地区画整理事業費補助金                 60,000 
    (1) 社会資本整備総合交付金（1/3）                     (60,000)

  1 浦添前田駅周辺地区土地区画整理事業費補助金            183,798 
    (1) 沖縄振興公共投資交付金（9/10）                   (180,000)
    (2) 沖縄県市町村磁気探査支援補助事業（9.5/10           (3,798)
        ）                                                        



款　　　項　　　目

　（款） 5 県支出金

　　（項） 2 県補助金

                                               -6-                                               

本 年 度 前 年 度 比 較

 6 財産収入

     1 財産運用収入

         1 利子及び配当金

 7 繰 入 金

     1 繰 入 金

         1 一般会計繰入金

     2 基金繰入金

         1 浦添南第一土地区画整理事業基金
           繰入金                        

 8 繰 越 金

     1 繰 越 金

         1 繰 越 金

 9 清算徴収金

     1 清算徴収金

         1 城間伊祖地区清算徴収金

         2 大宮地区清算徴収金

10 諸 収 入

1

1

1

690,685

690,685

690,685

0

0

1

1

1

4,820

4,820

627

4,193

2

1

1

1

755,048

725,048

725,048

30,000

30,000

1

1

1

4,954

4,954

650

4,304

2

0

0

0

△64,363

△34,363

△34,363

△30,000

△30,000

0

0

0

△134

△134

△23

△111

0

（土地区画整理事業特別会計）



金 額区 分

説 明

節

                                               -7-                                               

（単位：千円）

 4 

 5 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

浦添南第一
地区土地区
画整理事業
費補助金  

浦添南第二
地区土地区
画整理事業
費補助金  

利子及び配
当金      

一般会計繰
入金      

繰　越　金

城間伊祖地
区清算徴収
金        

大宮地区清
算徴収金  

142,724

106,296

1

690,685

1

627

4,193

  1 浦添南第一地区土地区画整理事業費補助金                142,724 
    (1) 沖縄県市町村磁気探査支援補助事業 (9.5/10)          (2,324)
    (2) 沖縄振興公共投資交付金（9/10）                   (140,400)

  1 浦添南第二地区土地区画整理事業費補助金                106,296 
    (1) 沖縄振興公共投資交付金（9/10）                   (101,700)
    (2) 沖縄県市町村磁気探査支援補助事業（9.5/10           (4,596)
        ）                                                        

  1 浦添南第一土地区画整理事業基金利子                          1 

  1 一般会計繰入金                                        690,685 

  1 前年度繰越金                                                1 

  1 城間伊祖地区清算徴収金                                    627 
    (1) 城間伊祖地区清算徴収金元金                           (430)
    (2) 城間伊祖地区清算徴収金利子                           (184)
    (3) 城間伊祖地区清算徴収金（滞納繰越分）                  (13)

  1 大宮地区清算徴収金                                      4,193 
    (1) 大宮地区清算徴収金元金                             (3,856)
    (2) 大宮地区清算徴収金利子                               (164)
    (3) 大宮地区清算徴収金（滞納繰越分）                     (173)



款　　　項　　　目

　（款）10 諸収入

　　（項） 1 市預金利子

                                               -8-                                               

本 年 度 前 年 度 比 較

     1 市預金利子

         1 市預金利子

     3 延滞金、加算金及び過料

         1 延 滞 金

11 市　　債

     1 市　　債

         1 土地区画整理事業債

1

1

1

1

233,800

233,800

233,800

1

1

1

1

260,300

260,300

260,300

0

0

0

0

△26,500

△26,500

△26,500

（土地区画整理事業特別会計）



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                                               

（単位：千円）

 1 

 1 

 3 

 4 

 5 

 6 

市預金利子

清算延滞金

浦添前田駅
周辺地区土
地区画整理
事業債    

浦添南第一
地区土地区
画整理事業
債        

浦添南第二
地区土地区
画整理事業
債        

てだこ浦西
駅周辺地区
土地区画整
理事業債  

1

1

18,000

14,000

118,100

83,700

  1 市預金利子                                                  1 

  1 城間伊祖地区清算延滞金                                      1 

  1 浦添前田駅周辺地区土地区画整理事業債                   18,000 
    (1) 公共事業等債（土地区画整理事業）                  (18,000)

  1 浦添南第一地区土地区画整理事業債                       14,000 
    (1) 公共事業等債（土地区画整理事業）                  (14,000)

  1 浦添南第二地区土地区画整理事業債                      118,100 
    (1) 公共事業等債（土地区画整理事業）                 (118,100)

  1 てだこ浦西駅周辺地区土地区画整理事業債                 83,700 
    (1) 公共事業等債（土地区画整理事業）                  (83,700)



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

     歳 出 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



(項) 1 総務管理費
(款) 1 総務費

３　歳  出

国県支出金

本 年 度 比 較

(土地区画整理事業特別会計)                       -10-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

款 項 目

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

39,579

39,579

39,579

39,133

39,133

39,133

446

446

446

39,579

39,579

39,579

  1 総 務 費

      1 総務管理費

          1 一般管理費



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 2 

 3 

 4 

12 

13 

18 

給　　　料

職員手当等

共　済　費

委　託　料

使用料及び
賃借料    

負担金、補
助及び交付
金        

13,482

7,033

4,396

14,300

226

142

   1 職員給与費                                            24,911 
      一般職給                                            (13,482)
      管理職手当                                             (929)
      扶養手当                                                (78)
      通勤手当                                               (104)
      時間外勤務手当                                         (294)
      期末手当                                             (5,628)
      市町村職員共済組合負担金                             (4,238)
      公務災害補償基金負担金                                 (158)
                                                                  
   2 区画整理課事務費                                      14,668 
      維持管理委託料                                              
      パソコン賃借料                                         (226)
      沖縄県市街地整備研究会負担金                            (10)
      公益社団法人 街づくり区画整理協会負担金                (132)



(項) 2 大宮地区土地区画整理事業費
(款) 2 土地区画整理事業費

国県支出金

本 年 度 比 較

(土地区画整理事業特別会計)                       -12-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

款 項 目

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

1,985,175

8,857

8,857

2,550,557

6,298

6,298

△565,382

2,559

2,559

1,330,151 233,800 396,224

8,857

8,857

25,000  2 土地区画整理事業費

      2 大宮地区土地区
        画整理事業費  

          1 事 業 費



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 2 

 3 

 4 

10 

11 

13 

給　　　料

職員手当等

共　済　費

需　用　費

役　務　費

使用料及び
賃借料    

4,558

2,249

1,417

36

26

571

   1 大宮地区土地区画整理事業                               8,857 
      一般職給                                             (4,558)
      扶養手当                                               (180)
      通勤手当                                                (66)
      時間外勤務手当                                         (106)
      期末手当                                             (1,897)
      市町村職員共済組合負担金                             (1,417)
      消耗品費                                                (36)
      通信運搬費                                              (26)
      パソコン賃借料                                         (571)



(款) 2 土地区画整理事業費
(項) 3 浦添南第一地区土地区画整理事業費

国県支出金

本 年 度 比 較

(土地区画整理事業特別会計)                       -14-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

款 項 目

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

378,952

378,952

680,689

680,689

△301,737

△301,737

142,724

142,724

14,000

14,000

197,228

197,228

25,000

25,000

      3 浦添南第一地区
        土地区画整理事
        業費          

          1 事 業 費



（単位：千円）

                                                 -15-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

12 

13 

14 

18 

21 

報　　　酬

給　　　料

職員手当等

共　済　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

委　託　料

使用料及び
賃借料    

工事請負費

負担金、補
助及び交付
金        

補償、補填
及び賠償金

1,818

33,564

20,406

10,800

222

1,057

302

50,977

2,630

115,347

23

141,806

   1 浦添南第一地区土地区画整理事業                       376,950 
      土地区画整理審議会委員報酬                             (156)
      土地区画整理評価員報酬                                  (78)
      一般職給                                            (33,564)
      管理職手当                                             (596)
      扶養手当                                             (1,134)
      通勤手当                                               (529)
      特殊勤務手当                                           (262)
      時間外勤務手当                                       (2,000)
      期末手当                                            (13,684)
      住居手当                                             (1,284)
      児童手当                                               (780)
      管理職員特別勤務手当                                    (12)
      市町村職員共済組合負担金                            (10,534)
      費用弁償                                                (36)
      県内旅費                                                (56)
      県外旅費                                               (103)
      消耗品費                                               (318)
      燃料費                                                 (120)
      光熱水費                                               (588)
      修繕料                                                  (31)
      通信運搬費                                             (107)
      手数料                                                   (2)
      火災保険料                                               (6)
      自動車損害保険料                                        (25)
      賠償責任保険料                                         (162)
      実施設計委託料                                              
      設計工事監理委託料                                          
      文化財発掘調査委託料                                        
      建物等調査委託料                                            
      調査設計委託料                                              
      自動車賃借料                                           (409)
      複写機賃借料                                           (926)
      パソコン賃借料                                       (1,295)
      浦添南第一地区土地区画整理工事費                            
      参加者負担金                                            (23)
      建築物等移転補償費                                          

   2 会計年度任用職員給与費（区画整理課）                   2,002 
      報酬（会計年度任用職員）                             (1,584)
      期末手当                                               (125)
      報酬に係る社会保険料                                   (266)
      費用弁償                                                (27)



(項) 4 浦添南第二地区土地区画整理事業費
(款) 2 土地区画整理事業費

国県支出金

本 年 度 比 較

(土地区画整理事業特別会計)                       -16-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

款 項 目

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

372,915

372,915

458,940

458,940

△86,025

△86,025

166,296

166,296

118,100

118,100

88,519

88,519

      4 浦添南第二地区
        土地区画整理事
        業費          

          1 事 業 費



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

12 

13 

14 

18 

21 

報　　　酬

給　　　料

職員手当等

共　済　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

委　託　料

使用料及び
賃借料    

工事請負費

負担金、補
助及び交付
金        

補償、補填
及び賠償金

72

18,461

9,616

5,727

144

318

268

30,839

1,428

197,000

91

108,951

   1 浦添南第二地区土地区画整理事業                       372,915 
      土地区画整理審議会委員報酬                              (72)
      一般職給                                            (18,461)
      扶養手当                                               (198)
      通勤手当                                               (122)
      特殊勤務手当                                            (60)
      時間外勤務手当                                         (977)
      期末手当                                             (7,311)
      住居手当                                               (828)
      児童手当                                               (120)
      市町村職員共済組合負担金                             (5,727)
      費用弁償                                                (11)
      県外旅費                                               (133)
      消耗品費                                               (264)
      燃料費                                                  (54)
      通信運搬費                                              (39)
      手数料                                                   (2)
      自動車損害保険料                                        (16)
      賠償責任保険料                                         (211)
      実施設計委託料                                              
      建物等調査委託料                                            
      調査設計委託料                                              
      自動車賃借料                                           (240)
      パソコン賃借料                                       (1,089)
      ＯＡ機器賃借料                                          (99)
      浦添南第二地区土地区画整理工事費                            
      参加者負担金                                            (91)
      建築物等移転補償費                                          



(項) 5 てだこ浦西駅周辺地区土地区画整理事業費
(款) 2 土地区画整理事業費

国県支出金

本 年 度 比 較

(土地区画整理事業特別会計)                       -18-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

款 項 目

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

953,439

953,439

1,251,577

1,251,577

△298,138

△298,138

837,333

837,333

83,700

83,700

32,406

32,406

      5 てだこ浦西駅周
        辺地区土地区画
        整理事業費    

          1 事 業 費



（単位：千円）

                                                 -19-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

12 

13 

18 

報　　　酬

給　　　料

職員手当等

共　済　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

委　託　料

使用料及び
賃借料    

負担金、補
助及び交付
金        

1,584

9,074

5,776

3,615

564

72

18

2,000

343

930,393

   1 てだこ浦西駅周辺地区土地区画整理事業                 951,437 
      一般職給                                             (9,074)
      管理職手当                                             (596)
      扶養手当                                               (120)
      通勤手当                                                (28)
      特殊勤務手当                                             (4)
      時間外勤務手当                                         (631)
      期末手当                                             (3,810)
      住居手当                                               (330)
      児童手当                                               (120)
      管理職員特別勤務手当                                    (12)
      市町村職員共済組合負担金                             (3,349)
      県外旅費                                               (537)
      消耗品費                                                (36)
      燃料費                                                  (36)
      手数料                                                   (2)
      自動車損害保険料                                        (16)
      調査及び計画策定委託料                                      
      パソコン賃借料                                         (107)
      自動車賃借料                                           (236)
      参加者負担金                                            (23)
      土地区画整理事業補助金                             (930,370)

   2 会計年度任用職員給与費（区画整理課）                   2,002 
      報酬（会計年度任用職員）                             (1,584)
      期末手当                                               (125)
      報酬に係る社会保険料                                   (266)
      費用弁償                                                (27)



(項) 6 浦添前田駅周辺地区土地区画整理事業費
(款) 2 土地区画整理事業費

国県支出金

本 年 度 比 較

(土地区画整理事業特別会計)                       -20-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

款 項 目

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

271,012

271,012

153,053

153,053

117,959

117,959

183,798

183,798

18,000

18,000

69,214

69,214

      6 浦添前田駅周辺
        地区土地区画整
        理事業費      

          1 事 業 費



（単位：千円）

                                                 -21-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

12 

14 

報　　　酬

給　　　料

職員手当等

共　済　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

委　託　料

工事請負費

65

7,835

4,092

2,384

10

24

72

15,000

241,530

   1 浦添前田駅周辺地区土地区画整理事業                   271,012 
      土地区画整理審議会委員報酬                              (65)
      一般職給                                             (7,835)
      扶養手当                                               (180)
      通勤手当                                                (56)
      時間外勤務手当                                         (413)
      期末手当                                             (3,107)
      住居手当                                               (336)
      市町村職員共済組合負担金                             (2,384)
      費用弁償                                                (10)
      消耗品費                                                (24)
      通信運搬費                                               (9)
      賠償責任保険料                                          (63)
      実施設計委託料                                              
      建物等調査委託料                                            
      調査設計委託料                                              
      浦添前田駅周辺地区土地区画整理工事費                        



(項) 1 基金積立金
(款) 4 基金積立金

国県支出金

本 年 度 比 較

(土地区画整理事業特別会計)                       -22-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

款 項 目

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

1

1

1

1

1

1

0

0

0

1

1

1

  4 基金積立金

      1 基金積立金

          1 浦添南第一
            土地区画整
            理事業基金
            費



（単位：千円）

                                                 -23-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

24 積　立　金 1   1 浦添南第一土地区画整理基金積立事業                         1 
      浦添南第一土地区画整理事業基金積立金                     (1)



(項) 1 公債費
(款) 5 公債費

国県支出金

本 年 度 比 較

(土地区画整理事業特別会計)                       -24-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

款 項 目

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

278,206

278,206

253,164

25,042

272,040

272,040

241,997

30,043

6,166

6,166

11,167

△5,001

278,206

278,206

253,164

25,042

  5 公 債 費

      1 公 債 費

          1 元　　金

          2 利　　子



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額

説 明

22 

22 

償還金、利
子及び割引
料        

償還金、利
子及び割引
料        

253,164

25,042

   1 市債元金償還事業                                     253,164 
      長期債の元金                                       (250,117)
      地方道路整備臨時貸付金償還                           (3,047)

   1 市債利子償還事業                                      25,042 
      長期債の利子                                        (25,042)



(款) 6 予備費
(項) 1 予備費

国県支出金

本 年 度 比 較

(土地区画整理事業特別会計)                       -26-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

款 項 目

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

1,500

1,500

1,500

1,500

1,500

1,500

0

0

0

1,500

1,500

1,500

  6 予 備 費

      1 予 備 費

          1 予 備 費



（単位：千円）

                                                 -27-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明



１　特別職

職 員 数 報　　酬 給　　料
期末手当

　　　 （千円）
その他
の手当

計 共 済 費 合　　計

（人） （千円） （千円）
年間支給率
　　 　（月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

0

0.00

0

0.00

0

0.00

36 371 0 0 0 371 0 371

0

0.00

0

0.00

0

0.00

35 364 0 0 0 364 0 364

0

0

0

0

0

0

1 7 0 0 0 7 0 7

備　考　長等とは市長、副市長及び教育長をいい、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。

２　一般職 

　(1)　総括

職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共 済 費 合　　計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 2 )

24

( 0 )

23

( 2 )

1

管理職手当 扶養手当 通勤手当
特殊勤
務手当

時間外
勤務手当

期末手当 住居手当
管理職員特
別勤務手当

その他
の手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本年度 2,121 1,890 905 326 4,421 35,687 2,778 24 0

前年度 2,121 2,286 770 484 4,437 35,656 3,090 46 0

比　較 0 △ 396 135 △ 158 △ 16 31 △ 312 △ 22 0

備　考　職員数欄における括弧書きは、短時間勤務職員数である。

136,294 28,979 165,273前年度 0 87,404 48,890

職員手当
等の内訳

区　分

2,000 △ 640 1,360比　較 3,168 △ 430 △ 738

区　分

給　　　　　　与　　　　　　費

備　　　　　考

計

138,294 28,339 166,633本年度 3,168 86,974 48,152

0 0

その他の特別職 1 7 0 0 7 0

0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0前
年
度

長　　　等 0 0 0

364

計

議　　　員 0 0 0 0

0 364 0

0 0 0 0

36 371 0 0 371

備　　　　　考

本
年
度

長　　　等 0 0 0

0 371

0

議　　　員 0 0 0 0

0

7

給　与　費　明　細　書

その他の特別職

給　　　与　　　費

0

35 364

0 0 0

区    　　　　分

計

議　　　員

その他の特別職

比
　
較

長　　　等

0

0 0 0

0

　　　　　　　-　28 -



　　ア　会計年度任用職員以外の職員

職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共 済 費 合　　計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 0 )

24

( 0 )

23

( 0 )

1

管理職手当 扶養手当 通勤手当
特殊勤
務手当

時間外
勤務手当

期末手当 住居手当
管理職員特
別勤務手当

その他
の手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本年度 2,121 1,890 905 326 4,421 35,437 2,778 24 0

前年度 2,121 2,286 770 484 4,437 35,656 3,090 46 0

比　較 0 △ 396 135 △ 158 △ 16 △ 219 △ 312 △ 22 0

備　考　職員数欄における括弧書きは、短時間勤務職員数である。

　　イ　会計年度任用職員

職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共 済 費 合　　計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 2 )

0

( 0 )

0

( 2 )

0

管理職手当 扶養手当 通勤手当
特殊勤
務手当

時間外
勤務手当

期末手当 住居手当
管理職員特
別勤務手当

その他
の手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本年度 0 0 0 0 0 250 0 0 0

前年度 0 0 0 0 0 0 0 0 0

比　較 0 0 0 0 0 250 0 0 0

備　考　職員数欄における括弧書きは、短時間勤務職員数である。

区　分

給　　　　　　与　　　　　　費

備　　　　　考

162,683

前年度 0 87,404 48,890 136,294 28,979 165,273

本年度 0 86,974 47,902 134,876 27,807

△ 2,590

職員手当
等の内訳

区　分

区　分

給　　　　　　与　　　　　　費

備　　　　　考

比　較 0 △ 430 △ 988 △ 1,418 △ 1,172

3,950

前年度 0 0 0 0 0 0

本年度 3,168 0 250 3,418 532

3,950

職員手当
等の内訳

区　分

-　29 -　　　　　　　

比　較 3,168 0 250 3,418 532



　(2)　給料及び職員手当等の増減額の明細

増 減 額 

　（千円） （千円）

48

0

△ 478

250

△ 988

　(3)　給料及び職員手当等の状況

　　ア　職員１人当たり給与

一般行政職

　平均給料月額（円） 327,405

　平均給与月額（円） 369,243

　平  均  年  齢 （歳） 46.4

　平均給料月額（円） 329,570

　平均給与月額（円） 373,018

　平  均  年  齢 （歳） 46.3

　　イ　初任給

現　　業　　職

（円） （円）

高　校　卒 ―

大　学　卒 ―182,200 ―

150,600

182,200

150,600

　　　　　- 30 -

区　　　分
一般行政職

△ 738

―

国 　の 　制 　度

　　　　　一般行政職　　　　　　（円） 　　　　　現　  業　　職　　　　　（円）

令和２年１月１日現在

平成31年１月１日現在

区　　　　　　　　　　分

職員手当等
 その他の増減分　　　

 制度改正に伴う増減分

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳　

説　　　　　明 備　　　　　考

 昇給に伴う増加分給　　　　料 △ 430

 給与改定に伴う増減分

 その他の増減分



  ウ　級別職員数

級 職員数 構成比

（人） （％）

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

9 37.5

( 　　 ) ( 　　 )

10 41.7

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

24 100.0

( 　　 ) ( 　　 )

1 4.2

( 　　 ) ( 　　 )

2 8.3

( 　　 ) ( 　　 )

0 0.0

( 　　 ) ( 　　 )

9 37.5

( 　　 ) ( 　　 )

10 41.7

( 　　 ) ( 　　 )

2 8.3

( 　　 ) ( 　　 )

0 0.0

( 　　 ) ( 　　 )

24 100.0

備　考　職員数欄及び構成比における括弧書きは、短時間勤務職員の人数及び構成比である。

    （級別の標準的な職務内容）

区　　分 ２級 １級

主　　事主事（高度）

主事補主　　任

３級

課　　長 係　　長

４級５級

一般行政職
部　　長 課長（困難）

平成31年
１月１日現在

７級

５級

４級

３級

２級

７級 ６級

６級

- 31 -　　　　　　　

係長（困難）

２級

４級

令和２年
１月１日現在

７級

６級

区　　　分

一　般　行　政　職

１級

計

５級

３級

１級

計



　エ　昇給

一般行政職

　　　　　職 　　　員 　　　数　　　 （Ａ）　　　　　　　 　　　　　　　（人）24

　　　　　昇給に係る職員数　　　 （Ｂ）　　　　　　　 　　　　　　　（人）22

１号給　  　（人） 1

２号給　  　（人） 3

３号給　  　（人） 2

４号給以上（人） 16

（Ｂ）／（Ａ）（％） 91.67

　　　　　職 　　　員 　　　数　　　 （Ａ）　　　　　　　 　　　　　　　（人）24

　　　　　昇給に係る職員数　　　 （Ｂ）　　　　　　　 　　　　　　　（人）24

１号給　  　（人） 0

２号給　  　（人） 5

３号給　  　（人） 0

４号給以上（人） 19

（Ｂ）／（Ａ）（％） 100.00

　　オ　期末手当・勤勉手当

期末 勤勉 計 期末 勤勉 計 （月分）

( 0.725 ) ( 0.45 ) ( 1.175 ) ( 0.725 ) ( 0.45 ) ( 1.175 ) ( 2.35 )

1.300 0.925 2.225 1.300 0.925 2.225 4.45

( 0.725 ) ( 0.45 ) ( 1.175 ) ( 0.725 ) ( 0.45 ) ( 1.175 ) ( 2.35 )

1.300 0.925 2.225 1.300 0.925 2.225 4.45

( 0.725 ) ( 0.45 ) ( 1.175 ) ( 0.725 ) ( 0.45 ) ( 1.175 ) ( 2.35 )

1.300 0.950 2.250 1.300 0.950 2.250 4.50

備　考　括弧書きは、再任用職員の支給率である。

　　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最高限度

（月分） （月分） （月分） （月分）

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709

国の制度
（支給率等）

24.586875 33.27075 47.709 47.709

　　キ　特殊勤務手当

一般行政職

0.35

22.73

用地交渉手当

　　ク　その他の手当

通勤手当 異 交通用具使用者の距離区分及び支給月額が県並み

扶養手当 同

住居手当 同 　

定年前早期退職特例措置

区　　　分 国の制度との異同 差　異　の　内　容

区　　　　　　　分

給料総額に対する比率　 （％）

支給対象職員の比率　　  （％）
（令和２年１月１日現在）

代表的な特殊勤務手当の名称

定年前早期退職特例措置

職務上の段
階、職務の
級等による
加算措置

備　　　考

有

有

区　　　分 その他の加算措置等 備　　　考

前　年　度
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区　　　　　　　　　分

本　年　度
号給数別内訳

比　　　　　　率

本　年　度

前　年　度
号給数別内訳

比　　　　　　率

区　　　　分

　  　　支　給　期　別　支　給　率

　　　　　　　６月　　　　　（月分） 　　　　　　　12月　　　　　（月分）
支給率計

国の制度 有



 



債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額の

期　　　間 金　額
令和元年度 千円 千円

浦添市土地区画整理維持工事委託 14,300

事　　　　　項 限 度 額
前年度末までの支出見込額
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見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

期　　　間 金　額 国県支出金 地方債 その他
千円 千円 千円 千円 千円

令和２年度
14,300 14,300
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当該年度以降の支出予定額
左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　 定　 財　 源
一般財源



　

千円 千円 千円 千円 千円

3,246,356 3,270,011 233,800 253,164 3,250,647

3,246,356 3,270,011 233,800 253,164 3,250,647

　　　　　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
　　　　　当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末
現  在  高

前 年 度 末
現在高見込額

当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 末
現在高見込額

       区    分
当該年度中
起債見込額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

  土地区画整理事業債 

合　　　　計
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